
   
 

                    Conselho Municipal de Assistência 
Av.Tranquillo Giannini nº 861-Distrito Industrial-CEP:13.329.600.Salto/SP 
                       E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 

                                                 Tel:(11)4028.0823-Ramal:9047 
                                                            Gestão 2021 

 

 
Estância Turística de Salto 28 de maio de 2021 

 
RESOLUÇÃO 30/2021 

 
O Conselho Municipal de Assistência Social de Salto/SP, no uso de suas atribuições legais 

que lhe confere a lei Municipal n°3.076/2011. 

 
RESOLVE: 
 
Em reunião extraordinária do dia 25 de maio de 2021, instituir novos membros para a 

Comissão Temática Temporária para Análise dos Projetos das Emendas Impositivas, sendo 

composta pelas Conselheiras: 

 
Ana Lucia Martinhão de Souza: Conselheira Titular, representante da Sociedade Civil pela 
Organização da Sociedade Civil de Assistência Social/OSC - Assistência Lar Frederico 
Ozanam. 
 
Daiane Maria Nogueira: Conselheira Titular, representante do Poder Público pela 
Secretaria de Ação Social e Cidadania/SASC. 
 
Katia Cristiane Silvestre: Conselheira Suplente, representante da Sociedade Civil dos 
Trabalhadores da Política de Assistência Social, pela Organização da Sociedade Civil de 
Assistência Social/OSC-ADEVISA. 
 
Marciene Cassia R.S Oliveira Conselheira Titular, representante do Poder Público pela 
Secretaria de Educação. 
 
Cristina Riberto Xavier: Conselheira Titular, representante da Sociedade Civil dos 
Trabalhadores da Política de Assistência Social, pelo CRAS Saltense. 
 
Maria Isabel de Araujo Santos: Conselheira Suplente, representante do Poder Público pela 
Secretaria de Ação Social e Cidadania/SASC. 
 
Janaina Castro: Conselheira Suplente, representante do Poder Público pela Secretaria de  
Finanças. 
 
Cristiane Valeria Fernandes da Fonseca: Conselheira Suplente, representante da 
Sociedade Civil pela Organização da Sociedade Civil de Assistência Social/OSC- 
Associação Promocional nossa Senhora das Graças-Casa de Belém. 

 
 
 

Maria Isabel de Araujo Santos 



   
 

                    Conselho Municipal de Assistência 
Av.Tranquillo Giannini nº 861-Distrito Industrial-CEP:13.329.600.Salto/SP 
                       E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br 

                                                 Tel:(11)4028.0823-Ramal:9047 
                                                            Gestão 2021 

 

                                    Presidente do CMAS-Salto/2021 


